
ATTO N. DD 7959 DEL 22/09/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Municipi

  

CIG: Z0B3C7FBB2 

OGGETTO

AFFIDAMENTO ALL' ASSOCIAZIONE STAY FUORI ASD- VIA CONTE ROSSO , N.23 - MILANO,
DELL’INIZIATIVA “FESTA DELLO SPORT DEL MUNICIPIO 1”
SPESA COMPLESSIVA € 12.000,00.= (IVA INCLUSA).
CIG Z0B3C7FBB2

Responsabile Unico del Procedimento: Generoso Carmela - Area Municipi 

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Sadile Consiglia - Area Municipi

1



IL DIRETTORE (Area Municipi)

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 16 marzo 2023 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2023-2025.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  50  del  27  luglio  2023  avente  a  oggetto
"Programmazione  2023-2025  -  Variazione  di  assestamento  generale  del  bilancio  finanziario  e
salvaguardia degli equilibri di bilancio - Estinzione anticipata di mutui - Ricognizione dello stato di
attuazione  dei  programmi  -  Modifiche  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP).
Immediatamente eseguibile";

✔ La  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1079  del  3  agosto  2023  avente  a  oggetto
"Programmazione  2023-2025  -  Ripartizione  delle  tipologie  in  categorie  e  dei  programmi  in
macroaggregati  e  attribuzione  delle  risorse  ai  relativi  capitoli  nel  Piano Esecutivo  di  Gestione
finanziario  a  seguito  dell'approvazione  della  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  50  del
27.07.2023. Immediatamente eseguibile".;

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 425 del 30 marzo 2023 avente a oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025. Immediatamente eseguibile".;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il D. Lgs. n. 36/2023 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

PRESUPPOSTO

• la determinazione dirigenziale n. 154 del 26.7.2016 della Direzione Centrale Decentramento e Servizi al
Cittadino  avente  per  oggetto  “Realizzazione  di  iniziative  e  manifestazioni  aggregative,  educative,
culturali,  ricreative  e  sportive,  a  carattere  territoriale  –  prime  procedure  per  il  riconoscimento  di
contributi ad iniziative di terzi e per l’affidamento di iniziative municipali”;

• la deliberazione n. 1 del 17.01.2023 del Consiglio di Municipio 1 avente ad oggetto: “Linee di indirizzo
stanziamenti fondi destinati ad attività di ambito culturale, sociale, sportivo, ricreativo ed educativo,
nonché di promozione della salute territoriale per l’Anno 2023 nel Municipio 1”; 

• la determinazione dirigenziale n. 9598 del 7.11.2022 avente per oggetto: “Approvazione della spesa per
la  realizzazione  di  attività  promozionali  in  ambito  culturale,  sportivo,  ricreativo  ed  educativo  nel
Municipio 1 Anno 2023 – Spesa complessiva € 33.533,33”;

• la determinazione dirigenziale n. 3131 del 17.4.2023 avente per oggetto: “Approvazione della spesa per
la  realizzazione  di  attività  promozionali  in  ambito  culturale,  sportivo,  ricreativo  ed  educativo  nel
Municipio 1 (importo € 15.276,67) e per l’acquisto di beni di consumo necessari all’attuazione delle

2



stesse (importo € 12.000,00) per l’anno 2023. Spesa complessiva € 27.276,67= (IVA inclusa)”;
• la determinazione dirigenziale n. 7204 del 30.8.2023 avente per oggetto: “Approvazione della spesa per

la  realizzazione  di  attività  promozionali  in  ambito  culturale,  sportivo,  ricreativo  ed  educativo  nel
Municipio 1 Anno 2023 – Spesa complessiva € 32.600,00”;

• la deliberazione n. 91 del 29.6.2023 della Giunta di Municipio 1 avente per oggetto: “Linee di indirizzo
relative alla realizzazione della “Festa dello Sport del Municipio 1”;

• la deliberazione n. 109 dell’8.8.2023 della Giunta di Municipio 1 avente per oggetto: “Festa dello Sport
del  Municipio  1  -  Annullamento  procedura  di  selezione  e  affidamento  in  corso  e  avvio  di  nuova
procedura a seguito di posticipo della data di svolgimento al 14 e 15 ottobre 2023.”;

• il  provvedimento dirigenziale PG n.  369150 del 7.7.2023, con cui  è stato nominato quale RUP del
procedimento  in  oggetto  la  dott.ssa  Carmela  Generoso,  Responsabile  dell’Unità  Coordinamento
Municipio 1;

PREMESSO CHE

• con determinazione dirigenziale n. 5957 del 7 luglio 2023 è stata data esecuzione alla deliberazione di
Giunta di Municipio n. 91 del 29 giugno 2023 con la pubblicazione dell’Avviso per la realizzazione
dell’iniziativa “Festa dello Sport del Municipio 1” nelle date 16 e 17 settembre 2023;

• con determinazione dirigenziale n. 6885 del 9 agosto 2023 è stata data esecuzione alla deliberazione di
Giunta di Municipio n. 109 dell’8 agosto 2023, che ha ritenuto opportuno posticipare la realizzazione
della Festa dello Sport alle date del 14 e 15 ottobre per evitare sovrapposizioni con altri eventi sportivi
programmati il 16 e 17 settembre presso l’Arco della Pace;

• è  stato  pubblicato  un  nuovo  avviso  limitatamente  alla  individuazione  delle  nuove  date  per  la
realizzazione  degli  eventi  sportivi  (14 e  15 ottobre),  la  cui  scadenza  era  stata  fissata  al  giorno 11
settembre 2023;

• l'’Avviso  pubblico  stabiliva  che  le  iniziative  sarebbero  state  aggiudicate,  applicando  il  criterio
dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  alle  proposte  che  avrebbero  conseguito  la  migliore
valutazione;

CONSIDERATO CHE

• alla scadenza del termine fissato nell'avviso pubblico si è costituitio il Gruppo di Lavoro, a supporto del
RUP, che ha proceduto all'istruttoria delle proposte pervenute.

• a conclusione dei lavori il RUP, sulla base del verbale del Gruppo di lavoro del 13 settembre 2023, agli
atti d'ufficio, ha formulato il giudizio finale sulla migliore proposta presentata che è risultata essere
quella presentata dall''Associazione Stay Fuori ASD – Via Conte Rosso, 23 – Milano;

DETERMINA

1. di approvare le risulanze del verbale del Gruppo di Lavoro riunitosi in data 13.09.2023;
2. di  affidare  a  favore  dell''Associazione  Stay  Fuori  ASD –  Via  Conte  Rosso,  23  –  Milano  (P.I.

11704930962) la realizzazione dell’iniziativa “Festa dello Sport del Municipio 1” nei giorni 14 e 15
ottobre 2023. Spesa complessiva € 12.000,00.= (imponibile € 9.836,07 + 2.163,93 IVA 22%) ;CIG
Z0B3C7FBB2;

3. di dare atto che il predetto affidamento è efficace avendo accertato il possesso dei prescritti requisiti di
legge;

4. di  dare  atto  che si  procederà  alla  formalizzazione  dell’affidamento  stesso mediante  l’assegnazione

3



tramite mercato elettronico e la sottoscrizione del relativo contratto
5. di autorizzare la spesa complessiva di € 12.000,00.= (imponibile € 9.836,07 + 2.163,93 IVA 22%) a

favore del suddetto soggetto, dando atto che la stessa è già impegnata e finanziata a carico del Cap.
3713.10.1 – D.D. nn. 3325, 9984 e 13296 Bilancio 2023;

6. di dare atto che la presente determinazione dirigenziale è esecutiva dall’attribuzione di registro unico
dell’Ente.

IL DIRETTORE (Area Municipi)
Micaela Curcio (Dirigente Adottante)

4



Allegato 1 

 

 Direzione Servizi Civici e Municipi 

 Area Municipi – Unità Coordinamento Municipio 1 

 

 

 

 

AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DELL’INIZIATIVA “FESTA DELLO SPORT DEL 
MUNICIPIO 1”. 
 
AFFIDAMENTO PROVVISORIO AL SOGGETTO AVENTE DIRITTO. 
SPESA COMPLESSIVA € 12.000,00.= (IVA INCLUSA) 
 
  

 
 
 

IL DIRETTORE DI AREA 
 
 

DICHIARA 
 

 

 
che il verbale relativo all’Avviso in oggetto, conservato agli atti d’ufficio, è consultabile a seguito di 
specifica richiesta di accesso agli atti, cui seguirà invio di apposita documentazione. 
 

 
 
 
Area Municipi – Unità Coordinamento Municipio 1 
 
Il Direttore 
Dott.ssa Micaela Curcio 
 
firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 
 
 
 

18 settembre 2023 


		2023-09-22T15:27:27+0200
	MICAELA CURCIO




